
28 ISSN 1677-7069 3 Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.067699/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo (material laboratorial Vidraria),
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
encaminhadas pela Prof.ª Dr.ª Jerusa Araújo Quintão Arantes Faria,
Presidente da Comissão de Planejamento de Materiais para os
laboratórios do Instituto de Ciências Biológicas Total de Itens
Licitados: 00078. Edital: 29/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos,
6000 - Aleixo MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

STANLEY SOARES DE SOUZA
Pregoeiro(a)

(SIDEC - 28/05/2018) 154039-00001-2018NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 308/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106024493201747 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a locação de caminhões e
máquinas pesadas, sob demanda, com disponibilização de condutor
para a Fundação Universidade de Brasília - FUB Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 29/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h30. Endereço: Prefeitura do Campus Universitario Darcy
Ribeiro Asa Norte - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 0 - 0 5 - 3 0 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WILLIAM SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 28/05/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 084/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
- ME. CNPJ: 06.003.551/0001-95. Itens: 19, 21, 22, 28, 29, 31, 33,
36, 38, 42, 45, 46, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 66, 68, 69, 73, 83, 84, 89,
90, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117,
119, 126, 127, 128, 129, 135, 138, 139, 140, 145, 146, 148, 149,

151, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166,
170, 171, 173, 177, 178, 185, 186, 188, 189, 190, 193, 195, 196,
197, 199, 201 e 202. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
26.04.2018. Valor Global: R$ 161.131,35 (Cento e sessenta e um
mil, cento e trinta e um reais e trinta e cinco centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 086/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇOS
EIRELI - EPP. CNPJ: 04.345.762/0001-80. Itens: 34, 37, 120 e 130.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor
Global: R$ 68.192,18 (Sessenta e oito mil, cento e noventa e dois
reais e dezoito centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 087/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: PH CIENTÍFICA APARELHOS
CIENTÍFICOS LTDA - EPP. CNPJ: 05.287.391/0001-90. Item: 04.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor
Global: R$ 809,97 (Oitocentos e nove reais e noventa e sete
centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 088/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: LINLAB EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA - ME. CNPJ: 12.498.340/0001-73. Item: 01.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor
Global: R$ 41.966,00 (Quarenta e um mil, novecentos e sessenta e
seis reais).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 089/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: TPL TAMIS PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - EPP. CNPJ: 13.670.648/0001-17. Itens:
25, 26 e 27. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
26.04.2018. Valor Global: R$ 3.974,00 (Três mil, novecentos e
setenta e quatro reais).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 090/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: ILMA CHAVES PEREIRA. CNPJ:
19.026.964/0001-37. Itens: 20 e 203. Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor Global: R$ 46.255,50
(Quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta
centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 091/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: F. C. SALATA COMERCIAL - ME. CNPJ:
26.335.237/0001-17. Itens: 05 e 194. Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor Global: R$ 5.647,60 (Cinco
mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 092/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: FALABOR COMÉRCIO DE ARTIGOS
PARA LABORATÓRIOS EIRELI. CNPJ: 27.416.739/0001-35.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: MEMORANDO DE ENTENDIMENTO DE
COOPERAÇÃO - Processo: 23106.013448/2016-86 - FUB /
PARIS 1 - França
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e Universidade Paris 1 Pantheon-Sorbonne -
França.
Objetivo: Definir as modalidades de cooperação entre as
instituições signatárias.
Assinatura: 18/05/2018
Vigência: de 18/05/2018 a 18/05/2023.
Profª. Márcia Abrahão Moura, CPF nº 334.590.531-00, Reitora da
Universidade de Brasília e Georges Haddad, Presidente da
Universidade Paris 1 Pantheon-Sorbonne.
ESPÉCIE: MEMORANDO DE ENTENDIMENTO - Processo:
23106.146086/2017-90
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e a Universidade Minzu da China
Objetivo: Regular a forma e as condições pelas quais as partes
convenentes se propõem a desenvolver um programa de mútua
cooperação e intercâmbio acadêmico, científico e cultural,
envolvendo áreas de interesse mútuo.
Assinatura: 20/01/2018.
Vigência: De 20/01/2018 a 20/01/2023.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB), e o Senhor
Huang Taiyan (Presidente).

Itens: 03, 24, 30, 32, 43, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 74, 109, 125, 137,
141, 142, 143, 144, 147, 150, 152, 153, 154, 167, 168, 169, 179,
181, 182, 183, 187 e 192. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 26.04.2018. Valor Global: R$ 79.362,48 (Setenta e nove
mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 093/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA -
ME. CNPJ: 40.392.813/0001-99. Item: 13. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor Global: R$ 15.844,70
(Quinze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta
centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 094/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2017. Processo nº
23106.077880/2016-03. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
laboratório. Contratada: ALLERBEST COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. CNPJ:
81.203.838/0001-84. Itens: 23, 35, 55, 92, 121, 122 e 204. Vigência:
12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.04.2018. Valor Global: R$
19.220,40 (Dezenove mil, duzentos e vinte reais e quarenta
centavos).Em 28 de maio de 2018.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 100, DE 28 DE MAIO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de Provas
e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE e Denominação Assistente "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data
de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 187, de 26/09/2017/ Faculdade de Engenharia Civil - ENC / Área: Projeto e Representação Gráfica
/ Desenho Técnico / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 101, DE 28 DE MAIO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Públicos de Provas
e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Faculdade de Medicina - FM / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 197, de 05/10/2017 / Quantidade de Vaga: 1 (uma)
/ Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Histologia e Embriologia. / Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1- José Eduardo Baroneza. 2 - Juliana Lott Carvalho.
3 - Laise Rodrigues de Andrade.

Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente "A", Dedicação Exclusiva / Área: Histologia e Embriologia. / Quantidade de Vaga: Caso haja disponibilidade de código de vaga e havendo se esgotado a lista
de classificados para os cargos de Adjunto "A", poderão ser convocados os candidatos do cargo subsequente. / Candidatos habilitados em ordem de classificação: não houve candidato aprovado.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 102, DE 28 DE MAIO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 19, inciso XX do Decreto nº 6.944, DOU de 24/8/2009, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade do
Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área C a rg o Edital de Abertu-
ra

Edital de Homologação Prorrogado
até

. MTC/FE Educação de Jovens e Adul-
tos

Professor Adjunto
"A"

358/2016 11 2 / 2 0 1 7 08/06/2019

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-29T01:25:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




